/,i']t"Ъ*Р
iou*" *7si,

,

rЁлБ ;т
ft: t-Tffi

к#
чх;;

9

СОГЛАШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИИЗМЕНЕНИЙ В КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОГ

САНКТ_ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРВЖДЕНИЯ

(АКУШЕРСКИЙ КОЛЛЕДЖD
рег. J\Ъ 12688/17-КД

Копмтет гIс тpi/try и занятости
населения Санкт-петербурга

" y'j " ИrЙа,rр 2О /€r.

рег. }Ь /Ц{ '*/Р

/{, ///.ss//?-Lp й" /3.// Za/{Z

РАССМОТРЕНО
Комиссией rrо ведению коллективных

переговоров, IIодготовке проекта,
закJIючения коллективного договора и

контроля за его выполнением
Протокол от 11.01 .2019

*rU,

Санкт-Петербург
1 1 .01.2019г.

В соответствии со ст.44 Трудового кодекса РФ и п. 9.6. Коллективного договора
СПб ГБПОУ (АК) от 03.1I.201r7r, Стороны договорились:

I. Внести изменение в Коллективный договор сПб гБПоУ (Ак>
Раздел 5. Рабочее время и время отдыха

Щополнить пунктом 5.1.19.
Предоставляет работникам при прохох(дении л}lспансеризаIIи}r R порядке?

предусмотренном закOнOдательствоi\{ в сфере охраны здоровья9 право на освобождение от
работЫ на 0лиН рабочиЙ день одиН раз В "I,ри года с сохрilлениеý{ за !i!lми ý.lеста работы
(дошкности) и средrтего зарirботка. Работникам. не дOстигшиь{ во:tрrlста, дак)щего право на
назнаtIенио пенсии по старости, в том IIисле досрочно. R точение пяти -цет до наступления
такого возраста и работнлIкаh{, являюlци]\,{ися получателями пенсиtr{ по старости или
пенсии за выслугv лет, при шрохо}кдении диспансеризациII, Работодатель шредс)ставляет
uраво па освобождение от работы l{a два рабочих дflя tэлин раз в г0д с cgxpafielrиey за
н}lllи места работы (долrкности) и срелнего зарабопса.

работнl,tк освобождается от работы лля прохождения ,циспансеризаIlии на основани},
его пись\,{енного заявления. при этOь.{ день (дни) освобождения 0т работы согласовывается
(соr,-шасовываются) с работодатеJIем,

II. Настоящее Соглашение вступает в силу 01.01.2019г. и является неотъемлемой
частью Коллективного договора спб гБпоУ (Ак> от 03.11.2017г. рег. ]ф12688/17-кд

Первичн изация

ва о.В,
п

СПб ГБПоУ кА

оzлаulенuе о BHecequll uзмененuй в коллекmuвньtй
СПб ГБПоУ кдКу оm 03.1].20]7